PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 8 декабря 2020 года № 974

Об определении границ территории (земельных участков),

непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам,

на которых проведение публичного мероприятия запрещено
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2014 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 2, частью 2 статьи 8 Федерального закона от 19.06.2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» территориями, непосредственно прилегающими к зданиям и объектам, в границах которых проведение публичных мероприятий запрещается, являются:

1) территории, непосредственно прилегающие к опасным производственным объектам и к иным объектам, эксплуатация которых требует соблюдения специальных правил техники безопасности;

2) путепроводы, железнодорожные магистрали и полосы отвода железных дорог, нефте-, газо- и продуктопроводов, высоковольтных линий электропередачи.
2. Определить на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области следующие границы территорий, непосредственно прилегающих к территориям объектов, в которых проведение публичных мероприятий в форме собраний, митингов, шествий, демонстраций запрещается:

2.1. 50 метров от границ земельных участков, на которых расположены культурные, просветительские, развлекательные, торгово-развлекательные центры, культовые организации, рынки, а также сооружения, относящиеся к указанным объектам;

2.2. 100 метров от границ земельных участков, на которых расположены медицинские, физкультурно-оздоровительные, спортивные, детские и образовательные организации, организации культуры, социальной защиты, а также сооружений, относящиеся к указанным объектам;

2.3. 50 метров от границ территорий детских и спортивных площадок.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района», разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rtishevo.sarmo.ru)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике, взаимодействию с органами местного самоуправления и противодействию коррупции Ртищевского муниципального района Третьякову О.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон